[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

 Быковского  сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

второго  созыва

от 21 мая 2021 года                                                                            №  67

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 11 июля 2017 года
№ 87 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Быковское сельское поселение»

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Марий Эл
от 30 июля 2007 г. № 42-З «О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл», Уставом Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 11 июля 2017 года
№ 87 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Быковское сельское поселение» (далее - решение) следующие изменения:

- наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Быковском сельском поселении»;

- в пункте 1 решения слова «в муниципальном образовании «Быковское сельское поселение» заменить словами «в Быковском сельском поселении»;

- в пункте 2 решения слова «муниципального образования «Быковское сельское поселение», «в муниципальном образовании «Быковское сельское поселение» заменить соответственно словами «Быковского сельского поселения», «в Быковском сельском поселении».
2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Быковское сельское поселение», утвержденное решением (далее – Положение), следующие изменения:

- наименование Положения изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ о бюджетном процессе в Быковском сельском поселении»;

- в преамбуле Положения и далее по тексту Положения слова «муниципальное образование «Быковское сельское поселение»» в соответствующем падеже заменить словами «Быковское сельское поселение» в соответствующем падеже;

- пункт 5 части 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«5) средства самообложения граждан, инициативные платежи;»;

- в части 2 статьи 20 Положения слова «Администрация поселения» заменить словами «Быковская сельская администрация (далее – администрация поселения»;

- в абзаце втором части 3 статьи 48 Положения слова «администрацией муниципального образования» заменить словами «администрацией поселения».

2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Быковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Быковское  сельское поселение).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Быковского
сельского поселения                                                          А.П.Шмаков